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Резюме 
В сложных проектах, для успешной реализации которых требуется постоянное управление 

людскими, финансовыми и материальными ресурсами необходимо обрабатывать множество информации. 
Для этой цели используются информационные системы управления проектами. 

Summary 
In complex projects, for the successful implementation of which requires the ongoing management of human, 

financial and material resources necessary to process a lot of information. For this purpose, information systems 
project management. 

Адам, қаржы жэне материалдык ресурстарды үяемі баскаруды қажет ететін күрделі жобаларды іске 
асыру үшін көптеген акдараттарды өңдеу қажет. Ол үшін жобаларды басқарудын шдоараттық жүйелері 
қолдзкылзды. 

Жобаны басқару керек. Және де сапалы баскару керек. Бұл аксиома. Жоба басқару обьектісі болып 
табылады. Баекарудағы қателіктер жобаның нэтижесіне эсерін тигізеді жэне оньзд төмендеуіне альш келеді, 
жоба нәтнжесі төмендесе, онда жобаны іске асыру мерзімі р а р а д ы , оған байланысты бюджеттің өсуі 
мүмкін, кей жағдайда толык сәтсіздікке де ұшырауы мүмкін. 

Сонты кездері бюнестін барлық саласында жоба даму мен жетшдірудід қдоалы бола бастады. 

Компаниялар ушін программалар мен жобалардьщ маңызы зор. Компаниялар программалар мен 
шюалардьің квмеимен кірісін көоейіуі, тиімдшііін артгыруы, ұсхадзтьш шышндарды азайгуы, бизнес 
жогаарды оңтайландыруы мүмкін. 

жобалар қатарына ақпараттық жүйелерді кұру мен оларды ендіру косыллы. Программалық өнімді кұрудьщ 
жобаларыныц менеджментінде менеджменттщ барлық түрлеріне тэн жалггьі аспектілер бар. Сонымен қатар, 
программалық өнімді құру үдерісіне тән арнайы ерекшеліктері де бар. 

Қззіргі кезде акпараттык жүйелер саласындағы жобаларды баскару әдістері мен шеберлігін меңгерген 

мамандар өте аз, сондьпсган да оларға сұраныс көбеюде. 

Акдараттьщ жүйелер дамуы денгейінің элемдік логикасы акпараттык технологиялар саласында кэсіби 
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ТУрнтатти 
Акдараттық жуйелерді ендіру күрделі есеп бо.шп табылады. Акдараттьщ жүйелерді қңзу мен ендіру 

муяьтшкобаға жзтадн, оган бірнеше жеке жобалар кіреді. Жеке жобиларға жаңа ігрограммальгк өнімді адру, 
қщметкерлерді оқыту және т.с.с жатады. 

Акпараттык жүяелсрдін жобаласын ККРҮ кезінде жоба параметрлерінің б а г а ш н үнемі аныктап отыру 
керек, соңдықтан жшыстарды жоспарлау жүйені кұрумен бірге қатар жургізілін отырады. Негізінде, 
өмірлік айналымньщ келесі фазасы бірнеше беліктерге беліп жоспарланады, жуыктап келесі фазаның 
паршетрлері жоспарланады жэне орнатылады, уакыт өте келе баға нактырак оола туседі. 

Күрдеді гкпараттнк жуй?д?р, вкпврЕттшіі т*хнояоғҷ*ҷр жпбяпяпыя бяскяру ерекшеліктеріне 
тэ^екеящкті, тэуекелдіктің an түрлі кездерін жятігичуға блла.пы. Гонпыктан жобаны жетістікпен орындауға 
қауіп төндіретін тәуекелдікті баскаруға акпараттык жүйелерді кұру кезінде аса мән беріледі. 

Ақпараттык жүйелерді щру мен ендірудің жобаларьга басқару күрделі есеп болып табылады, оны 
жобаларды басқарудьщ заманауи әдістемелерін қолданып шешуге болады. 
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Жоба күрылымы- эр түрлі дэрежеде белініп көрсетілген бір-бірімен байланыскан жобанын 
элементтері мен үдерістерінің жиынтығы. Бұл элементтер мен үдерістер жобанын әр түрлі аспектілерін 
бейнелейді: жұмыстың жалпы бағдарламасы, мақсат ағашы, ұйымдастыру құрылымы, штаттағы 
қызметкерлердің міндеттемелері мен жауапкершіліктерін белу матрицасы, ресурстарды белу ағашы, 
тэуекелдік пен кұн ағашы. 

Жобаны басқару функциялары: жоспарлау, бакылау, талдау, шешімдерді кабылдау, жоба бюджетін 
жасау және сүйемелдеу, жүзеге асыруды ұйымдастыру, мониторинг, бағалау, есеп беру, сараптама жүргізу, 
тексеру және қабылдау, бухгалтерлік есеп, баскару. 

Жобаны баскарудың ішкі жүйелеріне кіреді: жұмыстың мазмұды мен көлемін басқару, уақытты 
басқару, күлды баскару, сапаны баскару, сатып алулар мен жеткізілімдерді баскару, ресурстарды бөлуді 
баскару, адам ресурстарын баскару, тэуекелдікті баскару, ресурстар корын баскару, интеграциялык 
баскару, ақпарат пен коммуникацияны басқару. 

Жобаны баскару әдістері: желілік жоспарлау және басқару, күнтізбелік жоспарлау, логистика, 
стаңдартты жоспарлау, кұрылымдык жоспарлау, ресурстык жоспарлау, имитациялык модельдеу жэне т.б. 

Жобаның баскарылатын параметрлері: жоба бойьгаша жұмыстың көлемі мен түрлері, кұн, 
шегерілімдер, жоба бойынша шығындар, уақытша параметрлер (мерзім, жүмыстың орындалу ұзактығы мен 
резервтері, жоба кезендері мен фазалары, сонымен бірге жұмыстардың байланысы), ресурстар мен 
шектеулер (адам, қаржы, материалды-техникалык), жоба шешімдерінің, колданыстагы ресурстардың, 
жобаның компоненттерінің сапасы. 

Жобанын өмірлік айналымын негізгі үш фазаға белуге болады: баетапкы, инвестициялык, 
эксплуатациялык. ISO: 1995 халыкаралык стандартней аныкталатын өмірлік айналымның үдерістері: 

Ь 

Үдерістер 

Тапдау 

Жобалау 

Програмшда? 

Сына}' 

Сүйемелдоу 

Сягылар 

Талдау Жобалау Программалау Сынау Сүйемелдеу 

Жобамен жүмыс істеу кезінде тәуекелдікке бел бууға тура келеді, себебі жоба сәтті не сэтсіз аякталуы 
да мүмкін. Мысалы, «жобаның менеджерінің ауыруы кемес жүлшстан шығарылуы» бүл - тәуекелдік, ал 
«жү-мысшылардың жұмыс тәжірибесенің жоқ болуы» - фактор. 

Тәуекелдік жобаньвд шыгасына кері эсер ететін, мүмкін болатын сипаттагы теріс окиға бодып 
табылады. Жобаның тәуекелдігі- жобаның сәтті аякталуына кауіп төндіретін, күтпеген окиға. Ол жобаға 
көрсетуі мүмкін окиға мен әсерді біріктіреді. 

Тәуекелдікті талдау керек, оны басқару керек, кері жағдайда жобаның уақытында іске аспауы немесе 
каржы көлемі кеыесе фуккіхиокалды талаптарына сэйкес келмеуі мүмкін. 
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